Gabinete da Vereadora Vanda Monteiro

501 Sul, Conjunto 01, Lotes 04/05, Avenida Teotônio Segurado, Plano Diretor Sul, Palmas-TO

Telefones: (63) 32184676

 E-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 014, DE 06 DE MARÇO DE 2018.

AUTORA: VEREADORA VANDA MONTEIRO

REQUER À SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS A LIMPEZA E ROÇAGEM DAS

ÁREAS PÚBLICAS DO SETOR SANTA FÉ

II.

Senhor Presidente:

A vereadora que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, a

limpeza e roçagem das áreas públicas do Setor Santa Fé II.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa atender solicitação feita pelos moradores da localidade,

visando garantir maior segurança e tranquilidade aos moradores do seguinte setor.

O mato alto, além de prejudicar a visibilidade dos motoristas, também é local propício

ao acúmulo de lixo e possível criadouro do mosquito da Dengue.

  Um ambiente limpo e bem cuidado gera maior segurança e é sinal de zelo e

prevenção a doenças; por essa razão, solicitamos a roçagem das áreas públicas, com a maior

brevidade possível.

Aos serem atendidos em sua necessidade, os moradores certamente sentirão mais

tranquilidade, sossego, conforto e segurança.

Nesses termos,

             Pede deferimento.

             Palmas-TO, ao 06 dia do mês de março de 2018.

Vandelúcia Monteiro de Castro

Vereadora

mailto:gabinetevandamonteiro@gmail.com